[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2013г.
 №  91-п
п. Расцвет
О внесении изменений в постановление

№ 131-п от 17.07.2012г. «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов»

с последующими изменениями, внесенными

постановлением № 204-п от 05.12.2012г.
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (с последующими изменениями»,  руководствуясь   предложением Прокуратуры Усть-Абаканского района № 86-2-2013 от 12.04.2013г. о внесении изменений в нормативные правовые акты, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Администрации Расцветовского сельсовета от 17.07.2012г. № 131-п с последующими изменениями:
1.1. пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: «Результаты независимой экспертизы отражаются в заключении, в котором должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения. При отсутствии в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов ставить отметку на нормативно-правовом акте и его проекте в виде записи «НПА прошел антикоррупционную экспертизу», «Проект НПА прошел антикоррупционную экспертизу».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава  Расцветовского сельсовета                                     Е.В. Кобызев